
rdVi1Iede
rw,o 1 ‘

Direction generale

LeVIS Comité exécutif X

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-2017-197
Direction de l’approvisionnement
Objet: AttributIon de contrat pour les services professionnels d’un auditeur externe pour les

années 2017, 2018 et 2019.
(Appel d’offres 2017-55-80)

Date : Le 8 septembre2017

ÉTAT DE LA SITUATION (sltuatlonlDroblème)

En fonction du Règlement sur la délégation de pouvoir, la Direction de l’approvisionnement a
procédé. à un appel d’offres public. Nous avons fait paraître un avis dans le journal Le Peuple
Lévis le 2 août2017 et sur le système électronique d’appel d’offres (SÈAO) le:27 juillet 2017.
Cinq (5) compagnies se sont procuré les documents d’appel d’offres sur SEAO.

COMPTE RENDU DE LA RÉCEPTION DES SOUMISSIONS:

Mme Pauline Demeule a reçu trois (3) offres de services déposées dans le délai prévu, soit
avant 11 h, le 24 août 2017, en présence de Mme Mélissa Rémillard et de Mme Sylvie
Bourgoin.

- Mâllette s.e.nc.r.l.
- Raymond Chabot Grant Thorntons.e.n.c.ri.

Lemieux Nolet, comptables professionnels agréés s,e.n.c.r.i.

COMPTE RENDU DU COMITÉ DE SÉLECTION:

Le 1& septembre 2017 à 13h, s’est tenu :ia:séancedu comité de sélection pour l’évaluation.des
offres.

Fournisseurs dont la soumission est conforme et acceptable:

- Mallette s.e.n.c.rJ. .,
185000,00 $ avant TPS et TVQ

Raymond Chabot Grant Thornton s.e.n.c.r.I.: 172 500,00 $ avant TPS et TVQ

Fournisseur non admissible:

Aucun

Fournisseurs dont la soumission est non acceptable (pointage Intérimaire de moins de
70 points):

- Lemieux Nolet, comptables professionnels agréés s.e.n.c.r.l.

Fournisseur dont la soumission est non conforme:

Aucun

Résultats::

Vous trouverez ci-joint le tableau des résultats de cet appel d’offres. Les membres du comité de
sélectiôn recommandent que le contrat soit attribué â la firme « Mallette se.:n.c.r.I. ».

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la firme « Mallette s.e.n.c.r.l. »a fait, dans le délai fix& la soumission ayant obtenu
le meilleur pointage finàl:;

Attendu que la soumission de la firme « Mallette s.e.nc.r.L » est conforme aux exigences du
devis;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires et forfaitaires;

Attendu i’estirnation..établie par la Ville au montant de 194 250,05:$:avant la TPS etia TVQ:;

Attendu qu’en date du 24 août 2017, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le
contrat n’apparaît.à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense doit être autorisée par le conseil de la Ville.

I de 3
APP-20 17-197 (2017-55-80) - Attribution de contrat pour les services professionnels d’un auditeur externe pour les
années 2017. 2018 et 2019 .



AUTRES SUJETS:

ANALYSE DES ALTERNATIVES

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûtslrevenus!poste budqétaire!impacts budgétaires 2017-2018-2019)

Coûts!revenus Impacts 2017 2018. 2019
194 226,87 $ taxes nettes incluses 194226,87$

Conformément au règlement RV-2016-16-O0 sur le contrôle et le suM budgétaire, II
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui .Non

Commentaires

Financement déjà autorisé par:
Budget de fonctionnement. Poste budgétaire: 02-132-00-413

Q Règlement d’emprunt spécifique (Services professionnels et techniques) RV-montant
autorisé de 50000 $.
D Règlement « Omnibus » RV- , résolution CE_____

Q AÉjtre (spécifier):

_____,

résolutionCV_____

Q Autorisallôn de financement à obtenir et soùrce de financement proposée t

Commentaires:

Compensation : Q ou N/A

Projet subventionné: D Oui Non

Si oui) préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
d’activité budgétaire: Signé: Marcel Rodrigue Date : 29/0612017

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à cette
date)

CE du 26 septembre 2017
CV du 2octobre2017

PERSONNES CONSULTÉES

________________

.;.z:;.DatjIM/A:..7
SyIvieBourgoin 07/09/2017 Requerant

2 de 3
APP-201 7-197 (2017.55.80) - Attribution de contrat pour les services prolssionnels d’un auditeur externe pour les
années 2017, 201R cl 2019 i;tc



RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville d’attribuer te contrat,
dans le cadre du projet « Services professionnels d’un auditeur externe pour les annees 2017,
2018 et 2019 », â la compagnie Mallette s e n c rI, 1200, boul Guillaume-Couture, Bureau 501,
Lévis, Qc, G1W 5C4, aux prix mentionnes a sa soumission, pour une depense estimée a 185
000,00 $ avant TPS et TVQI conformément à sa soumission én date dù 24 aôût 2017 et au devis
en date du 27juillet2017.

Signature de la
Direction générale: Z/

APP-20 17-197 (2017-55-80) - Attribution de contrat pour les services professionnels d’un auditeur externe pour les
années2Ol7,20I8et2019

Liste des pièces jointes: Tableau des résultats de l’appel d’offres

Conseillère en approvisionnement: Pauline Demeule
j-

Préparé par: François Êmond Titre d’emploi : Coordonnateur

Recommandé par: Vincent Vu, directeur

-- zz
Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de
laDirection: Date: 08/09/2017

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

z
Date:?O/ 7 ,4,:bl?

3 dc 3



Services professionnels dun auditeur externe pour les années 201T 2.018 et2019 H 1.

11) Lêcanpel n. prnill accordeil. conuat à une poim. aLk.e celle qi e ‘aI dans I. dà)alflxê. la soumI5alol I ieImll mme.ipoh*




